Администрация муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2018 года № 460
Об утверждении плана работы комиссии по содействию семье и школе на 2019 год
В соответствии с федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 29 декабря 2005 года № 126-оз «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ленинградской области», в целях предупреждения безнадзорности, правонарушений и преступлений несовершеннолетними администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План работы комиссии по содействию семье и школе муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год согласно приложению к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит разрешению на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» важины.рф.
3. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации                                             А.В. Бахвалов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»
от 29.12.2018 № 460
ПЛАН РАБОТЫ
комиссии по содействию семье и школе
МО «Важинское городское поселение»

на 2019 год
	№
п/п
	мероприятие
	сроки
	ответственные

	Проведение заседаний комиссии (1 раз в квартал и по необходимости)

	1.
	Отчёт о работе  КССШ за 2018 год
	январь
	КССШ

	2.
	Составление списков неблагополучных семей и несовершеннолетних детей девиантного поведения
	январь
	КССШ

	3.
	Работа с неблагополучными семьями и несовершеннолетними детьми, девиантного поведения
	по факту
	КССШ, классные руководители

	4.
	Рассмотрение других вопросов, связанных с работой  КССШ
	по факту
	КССШ

	Проведение рейдов

	1.
	Проверка содержания, воспитания и обучения несовершеннолетних в семьях социального риска
	по факту
	КССШ, классные руководители, ИДН, участковый

	2.
	Рейды в местах дислокации несовершеннолетних детей после 23.00 часов
	ежемесячно
	КССШ, родительский комитет

	3.
	Проверка по предупреждению продажи несовершеннолетним спиртных напитков, пива и табачных изделий
	раз в квартал
	КССШ, родительский комитет,  участковый

	Организационная работа

	1.
	Изучение материалов, поступивших в  КССШ,  их подготовка к рассмотрению
	по факту
	КССШ

	2.
	анализ отчетов
	по факту
	КССШ

	3.
	Прием и оказание помощи обратившимся несовершеннолетним, родителям и иным представителям
	по факту
	КССШ

	4.
	Выявление неблагополучных семей и несовершеннолетних детей девиантного поведения
	постоянно
	КССШ

	5.
	Профилактика пьянства и наркомании среди несовершеннолетних
	постоянно
	классные руководители,  КССШ

	6.
	Подготовка информации, сообщений, отчетов и планов  КССШ
	постоянно
	КССШ

	7.
	Взаимодействие с ОДН и родительским комитетом
	постоянно
	КССШ

2